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Syfte och vision 
Vår gemensamma vision är att Uppsala ska vara en trygg, säker och socialt hållbar 
kommun för alla som bor, besöker och verkar här. Med gemensamma prioriteringar 
arbetar vi för nolltolerans mot brott och för ett tryggare Uppsala. 
Samverkansöverenskommelsen är grunden till en fördjupad samverkan mellan 

Uppsala kommun och lokalpolisområde Uppsala/Knivsta.  

Den lokala samverkan är central för att minska brottsligheten och öka tryggheten i alla 

delar av Uppsala. Genom samverkansöverenskommelsen skapas förutsättningar för 
Uppsala kommun och lokalpolisområde Uppsala/Knivsta att stödja varandra och 

prioritera resurser till det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.  

Struktur för samverkan 
Det lokala brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet ska utgå från ett 

gemensamt, systematiskt och kunskapsbaserat arbetssätt. Gemensamma lägesbilder 
tillsammans med orsaksanalyser ska ligga till grund för det brottsförebyggande och 

trygghetsskapande arbetet. Arbetet inbegriper såväl långsiktiga strategiska mål med 
planerade aktiviteter som flexibla och snabbrörliga insatser och åtgärder.  

Genom det gemensamma, systematiska och kunskapsbaserade arbetet identifieras 

prioriterade samverkansområden som ska ligga till grund för fortsatt arbete och 

utveckling inom området. Arbetet ska utgå från beprövade arbetsmetoder och 
arbetssätt.   

Till samverkansöverenskommelsen bifogas en åtgärdsplan med de prioriterade 

samverkansområden som Uppsala kommun och lokalpolisområde Uppsala/Knivsta 

ska arbeta med. Åtgärdsplanen anger inriktning, ansvarsfördelning, åtaganden, mål 

och tidsplan för respektive samverkansområde. Åtgärdsplanen följs upp årligen och 
justeras vid behov. 

Uppsala kommun och lokalpolisområde Uppsala/Knivsta ansvarar för att 
samverkansfrågor vid behov förs vidare så att de hamnar på rätt instans eller i rätt 

förvaltning inom respektive organisation. 

Styrning  
Samverkan leds av Styrgrupp kommun och polis som ansvarar för långsiktighet och 
strategisk styrning. Styrgruppens representanter ska ha förutsättningar att fullfölja de 

inriktningar och aktiviteter som beslutats i samverkansöverenskommelsen och 
tillhörande åtgärdsplan.  

Knuten till styrgruppen finns en beredningssamordnare som har ansvar för att 

sammanställa och förmedla information mellan koordinatorer för de olika prioriterade 

samverkansområdena och Styrgrupp kommun och polis.  

Strukturen för styrningen av samverkan beskrivs närmre i bilaga 1, Styrning och 
samverkansområden.  
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Ekonomi 
Uppsala kommun och lokalpolisområde Uppsala/Knivsta svarar för sina egna 
kostnader. Gemensamma kostnader delas mellan organisationerna om inget annat 
överenskoms. Respektive organisation åtar sig att resurssätta samverkan. 

Kommunikationsplan 
En gemensam kommunikationsplan för samverkansöverenskommelsen ska tas fram. 
Syftet med kommunikationsplanen är att utveckla gemensamma huvudbudskap och 

samordna kommunikationsaktiviteterna. Till den övergripande 

kommunikationsplanen upprättas särskilda planer för kommunikation av 

medborgarlöften och andra riktade insatser. 

Uppföljning 
Kommunen och polisen kommer kontinuerligt att kartlägga och skapa lägesbilder 

samt genomföra orsaksanalyser av identifierade lokala problembilder. Utifrån aktuella 
lägesbilder och problembilder skapas en åtgärdsplan som följs upp årligen.  

En sammanställning av genomförandet av denna plan presenteras i januari för 
styrgruppen och kommunstyrelsens arbetsutskott. En justerad åtgärdsplan 

presenteras för och beslutas i mars varje år av styrgruppen. 
Samverkansöverenskommelsen ska följas upp efter två år och en slutlig uppföljning 

sker i slutet av 2027. Kommunen och polisen ansvarar tillsammans för 
sammanställning och uppföljning.  

Representanter från lokalpolisområde Uppsala/Knivsta bjuds in till kommunstyrelsens 

arbetsutskott i samband med uppföljning samt vid behov under perioden 2024–2027 
för lägesbildsrapportering.  

Giltighetstid 
Samverkansöverenskommelsen gäller från den 1 januari 2024 till och med den 31 

december 2027. 
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Uppsala den 18 december 2023 

 

 

Erik Pelling  

 

 

Kommunstyrelsens ordförande Uppsala kommun   

 

  

 

 

Åsa Larsson 

 

 

Tf Lokalpolisområdeschef Uppsala/Knivsta 
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Bilaga 1, Styrning och samverkansområden 
 

Samverkan mellan lokalpolisområde Uppsala/Knivsta och Uppsala kommun involverar 
många områden med flera aktörer i respektive organisation. Styrgrupp kommun och 

polis är beslutsfattande och ansvarar för långsiktighet och strategisk styrning. 

Styrgruppens representanter ska ha förutsättningar att fullfölja de inriktningar och 
aktiviteter som fastställs i samverkansöverenskommelsen och tillhörande åtgärdsplan. 
Representanterna i styrgruppen ska även agera kommunikationskanal inom den 
organisationen och/eller förvaltning de företräder. 

Styrgruppen leds av kommunkontoret och möts regelbundet under hela året. Utöver 

kommunledningskontoret utgörs styrgruppens representanter av 

lokalpolisområdeschef, utsedd beredningssamordnare, kommunpolis samt en 
representant från Socialförvaltningen, Utbildningsförvaltningen, Kultur-, idrotts- och 

fritidsförvaltningen, Stadsbyggnadsförvaltningen och Miljöförvaltningen. 
Representanter från andra förvaltningar kan adjungeras in vid behov. Koordinatorer, 

som beskrivs mer nedan, bjuds in till styrgruppen när aktuell fråga ska föredras eller vid 
behov.  

Beredningssamordnaren som ingår i styrgruppen har ansvar för att sammanställa och 

förmedla information mellan koordinatorerna och Styrgrupp kommun och polis. 
Beredningssamordnaren är sammankallande till möten. Vidare ska 

beredningssamordnaren tillse att koordinatorerna delges agenda och hålls 

informerade om styrgruppens beslut samt bereds möjlighet att föredra. 
Koordinatorerna ansvarar för olika samverkansområden som identifierats och utgör 
länken mellan styrgruppen och arbetsgrupperna inom respektive område. 

Koordinatorerna ansvarar för att framtagna aktiviteter och åtaganden i åtgärdsplanen 

förmedlas till ansvarig arbetsgrupp som har ansvar för att de genomförs och följs upp.  

Samverkansområden kan ändras över tid, nya kan tillkomma och vissa kan utgå. Under 

respektive samverkansområde finns arbetsgrupper, redan befintliga sådana och/eller 

arbetsgrupper som skapas efter behov. Arbetsgrupperna består av representanter från 
både polisen och kommunen samt i vissa fall även andra berörda aktörer.  

Beredningssamordnare och koordinatorer utses för ett år i taget och det sker på 
styrgruppens sista möte för året. 

Styrgrupp kommun och polis äger mandat att ändra sammansättningen vid behov samt 
besluta om nya arbetsgrupper och samverkansområden samt avveckla arbetsgrupper 

eller liknande om behov ej kvarstår. 
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Förhållande till angränsande forum 

Lokala brottsförebyggande rådet är ett forum för dialog och kunskapshöjande insatser 
som involverar fler aktörer än lokalpolisområde Uppsala/Knivsta och Uppsala 

kommun. Rådet hanterar strategiska brottsförebyggande frågor, ökar kunskapen om 
brottsligheten och dess konsekvenser samt ser över behov av åtgärder, samordning 
och samverkan. Styrgrupp kommun och polis ansvarar för att hålla Lokala 
brottsförebyggande rådet uppdaterade i dessa frågor.  

Styrgrupp GVI och Styrgrupp för Valborg är separata styrgrupper men Styrgrupp 
kommun och polis ska ha insyn i arbetet och hållas informerade vid behov. 

 

Organisationsskiss 

 

 

 

 

 


